BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BKHCN-CN Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v lấy ý kiến dự thảo Chương trình khoa

học, công nghệ và đổi mới sáng tạo quốc

gia phát triển sản phẩm công nghệ chiến

lược ưu tiên triển khai năm 2025

Kính gửi: ………………………………………………….

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng tại

Thông báo kết luận số 609/TB-VPCP ngày 11/11/2025 của Văn phòng Chính phủ, Bộ

Khoa học và Công nghệ (Bộ KH&CN) đã hoàn thiện Dự thảo Chương trình khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo quốc gia phát triển công nghệ chiến lược ưu tiên triển

khai ngay năm 2025 (Dự thảo Chương trình). Trong đó, kèm theo các phụ lục danh mục

nhiệm vụ cụ thể phân công các bộ, ngành, địa phương, viện nghiên cứu, trường đại học,

tổ chức, doanh nghiệp để triển khai.

Bộ KH&CN đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu và cho ý kiến đối với Dự thảo

Chương trình.

Do thời gian GẤP, văn bản góp ý của Quý Cơ quan đề nghị gửi về Bộ KH&CN,

số 18 Nguyễn Du, Cửa Nam, Hà Nội  trước 17:00, thứ Năm ngày 13/11/2025 để tổng

hợp, báo cáo Phó Thủ tướng Nguyễn Chí Dũng.

Chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Hoàng Long, Chuyên viên chính Vụ Khoa học kỹ

thuật và công nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ; tel: 0902.098.846; email:

nhlong007@mst.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận: KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Thường trực Vũ Hải Quân;

- Lưu: VT, CN.

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Vũ Hải Quân

mailto:nhlong007@mst.gov.vn

2

DANH SÁCH ĐẦU MỐI NHẬN CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số          /BKHCN-CN ngày      tháng 11 năm 2025)

STT Bộ, ngành, địa phương, doanh

nghiệp, viện, trường

Địa chỉ

1.  Cục Chuyển đổi số – Cơ yếu, Văn

phòng Trung ương Đảng (Tổ giúp

việc Ban Chỉ đạo Trung ương về

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số)

Số 1A Hùng Vương, Văn phòng

Trung ương Đảng

2.  Bộ Quốc phòng

3.  Bộ Công an

4.  Bộ Ngoại giao

5.  Bộ Nội vụ

6.  Bộ Tư pháp

7.  Bộ Tài chính

8.  Bộ Công Thương

9.  Bộ Nông nghiệp và Môi trường

10.  Bộ Xây dựng

11.  Bộ Giáo dục và Đào tạo

12.  Bộ Y tế

13.  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

14.  Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

15.  Tòa án nhân dân tối cao

16.  Viện Kiểm soát nhân dân tối cao

17.  UBND tỉnh An Giang

18.  UBND tỉnh Bắc Ninh

19.  UBND tỉnh Cà Mau

20.  UBND tỉnh Cao Bằng

21.  UBND tỉnh Đắk Lắk

22.  UBND tỉnh Điện Biên

23.  UBND tỉnh Đồng Nai

24.  UBND tỉnh Đồng Tháp

25.  UBND tỉnh Gia Lai

26.  UBND tỉnh Hà Tĩnh

27.  UBND tỉnh Hưng Yên

28.  UBND tỉnh Khánh Hoà

29.  UBND tỉnh Lai Châu

30.  UBND tỉnh Lâm Đồng

31.  UBND tỉnh Lạng Sơn

32.  UBND tỉnh Lào Cai

33.  UBND tỉnh Nghệ An

34.  UBND tỉnh Ninh Bình

3

STT Bộ, ngành, địa phương, doanh

nghiệp, viện, trường

Địa chỉ

35.  UBND tỉnh Phú Thọ

36.  UBND tỉnh Quảng Ngãi

37.  UBND tỉnh Quảng Ninh

38.  UBND tỉnh Quảng Trị

39.  UBND tỉnh Sơn La

40.  UBND tỉnh Tây Ninh

41.  UBND tỉnh Thái Nguyên

42.  UBND tỉnh Thanh Hóa

43.  UBND TP. Cần Thơ

44.  UBND TP. Đà Nẵng

45.  UBND TP. Hà Nội

46.  UBND TP. Hải Phòng

47.  UBND TP. Hồ Chí Minh

48.  UBND TP. Huế

49.  UBND tỉnh Tuyên Quang

50.  UBND tỉnh Vĩnh Long

51.  UBND tỉnh An Giang

52.  UBND tỉnh Bắc Ninh

53.  UBND tỉnh Cà Mau

54.  UBND tỉnh Cao Bằng

55.  UBND tỉnh Đắk Lắk

56.  UBND tỉnh Điện Biên

57.  UBND tỉnh Đồng Nai

58.  UBND tỉnh Đồng Tháp

59.  UBND tỉnh Gia Lai

60.  UBND tỉnh Hà Tĩnh

61.  UBND tỉnh Hưng Yên

62.  UBND tỉnh Khánh Hoà

63.  UBND tỉnh Lai Châu

64.  UBND tỉnh Lâm Đồng

65.  UBND tỉnh Lạng Sơn

66.  UBND tỉnh Lào Cai

67.  UBND tỉnh Nghệ An

68.  UBND tỉnh Ninh Bình

69.  UBND tỉnh Phú Thọ

70.  UBND tỉnh Quảng Ngãi

71.  UBND tỉnh Quảng Ninh

72.  Viện Hàn lâm Khoa học và Công

nghệ Việt Nam

Số 18 Hoàng Quốc Việt, Phường

Nghĩa Đô, Hà Nội

73.  Đại học Quốc Gia Hà Nội Số 144 đường Xuân Thủy, Phường

Cầu Giấy, Hà Nội

4

STT Bộ, ngành, địa phương, doanh

nghiệp, viện, trường

Địa chỉ

74.  Đại học Quốc gia TP.Hồ Chí Minh Khu phố 06, Phường Linh Trung,

TP.HCM

75.  Đại học Bách Khoa Hà Nội Số 01 Đại Cồ Việt, Phường Bách

Khoa, Hà Nội

76.  Tập đoàn Công nghiệp – Viễn

thông Quân đội

Lô D26 Khu Đô thị mới, Phường

Yên Hòa, Hà Nội

77.  Tập đoàn CT group 20 Trương Định, Phường Võ Thị

Sáu, Thành phố Hồ Chí Minh

78.  Tập đoàn VNPT Số 57 Huỳnh Thúc Kháng, Phường

Láng, Hà Nội

79.  Công ty MK group  P 2.01, tòa nhà The Vista, số 4,

Ngõ 15, phố Duy Tân, Phường Cầu

Giấy, Hà Nội

80.  Công ty BKAV Tòa nhà HH1, khu đô thị Yên Hòa,

Phường Cầu Giấy, Hà Nội

81.  Tập đoàn FPT 10 Phạm Văn Bạch, Phường Cầu

Giấy, Hà Nội

82.  Tập đoàn MISA Tầng 9, tòa nhà Technosoft,

Phường Cầu Giấy, Hà Nội

83.  Tập đoàn CMC Tầng 17, Toà CMC, 11 Duy Tân,

Phường Cầu Giấy, Hà Nội

84.  Phenikaa-X Tòa nhà A1, Trường Đại học

Phenikaa, Nguyễn Văn Trác,

Phường Dương Nội, Hà Nội

85.  VinRobotics Tòa nhà Technopark, KĐT

Vinhomes Ocean Park, Đa Tốn, Xã

Gia Lâm, Hà Nội

86.  VinMotion Tòa nhà Technopark, KĐT

Vinhomes Ocean Park, Đa Tốn, Xã

Gia Lâm, Hà Nội

87.  MobiFone Tòa nhà MobiFone, số 5/82 Phố

Duy Tân, Phường Cầu Giấy, Hà

Nội

88.  Công ty 1Matrix Tầng 16, Tòa Nhà Century, Kđt

Times City, 458 Minh Khai,

Phường Vĩnh Tuy, Hà Nội

89.  Công ty Cổ phần Tập đoàn PILA Số 9 lô C1 Khu đô thị mới Yên

Hòa, Phường Yên Hòa, Hà Nội

90.  Realtime Robotic Số 40/10 Khổng Tử, Phường Tăng

Nhơn Phú, Thành phố Hồ Chí

Minh

5

STT Bộ, ngành, địa phương, doanh

nghiệp, viện, trường

Địa chỉ

91.  VCONNEX Số 124 Hoàng Quốc Việt, Phường

Nghĩa Đô, Hà Nội

92.  HANET Tầng 9, Tòa Nhà Gold Tower, Số

275 Nguyễn Trãi, Phường Khương

Đình, Hà Nội

93.  ELCOM Tòa nhà Elcom, Phố Duy Tân,

Phường Cầu Giấy, Hà Nội

		2025-11-11T19:39:31+0700

		2025-11-12T07:56:36+0700
	Vũ Hải Quân

		2025-11-12T09:04:11+0700

		2025-11-12T09:04:11+0700

		2025-11-12T09:04:11+0700